
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-503 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 30/05/2025, Edição nº 6525, Página nº 04 

PORTARIA Nº 412/2025 
 

SÚMULA: Constitui Comissão Organizadora do 9º Festirosa – Festival de 
Vozes do município de Nova Santa Rosa e dá outras providências.  
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais,  

 
 

R E S O L V E  
 
Art. 1º Fica constituída a COMISSÃO ORGANIZADORA DO 9º FESTIROSA 

– FESTIVAL DE VOZES DE NOVA SANTA ROSA, com atribuição de garantir a execução. 
 

Parágrafo Único. Compete à Comissão elaborar e fazer publicar o 
Regulamento Oficial do Festival, bem como expedir as demais instruções e atos 
necessários para a sua realização.  

 
Art. 2º A comissão será composta pelos seguintes membros, todos 

servidores públicos municipais do Município de Nova Santa Rosa: 
I – FERNANDA LUÍZA SCHWEIG BAÚ, Portaria nº 014/2025 – Diretora do 

Departamento de Cultura;  
II – VERA LUCIA LORENZATTO, Portaria nº 079/2025 – Secretária 

Municipal de Educação e Cultura; 
III – KAREN CRISTINA ROSLER EISEN, Portaria nº 153/2025 – Chefe de 

Setor de Artes Cênicas, Visuais e Musicais; 
IV – PAULO CELSO DA SILVA, Portaria nº 021/2025 – Chefe de Setor de 

Proteção Social Especial de Média Complexidade; 
V – JAMES JEISON ZIMMERMANN, Portaria nº 157/2025 – Chefe de 

Serviços de Políticas Artísticas; 
VI – IVANETE ILIANE FISCHER DILKIN, Portaria nº 056/2004 - Serviços 

Gerais. 
Art. 3º A função de Presidente da Comissão ficará a cargo do(a) 

servidor(a) mencionado(a) no inciso III do Art. 2º desta Portaria.  
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 

REGISTRE-SE  
PUBLIQUE-SE 
  
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado 
do Paraná, em 30 de maio de 2025.  

 
 

LARI HITZ, 
Prefeito 

https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/14-2025_1737047003.pdf
https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/portarias/079-2025_1737137154.pdf
https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/portarias/153-2025_1742849621.pdf
https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/21-2025_1737047216.pdf
https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/portarias/157-2025_1742849804.pdf
https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/portarias/056-2004_1469456265.pdf

